

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
TIRUVANNAMALAI.**

S.C. No.161/2019

PW10

மரு. ஸ்ரீவத்சா த.பெ.சங்கர்

A1 to 3 present.

முதல் விசாரணையின் தொடர்ச்சி

18.06.2017 அன்று காலை 10.35 மணியளவில் சிகிச்சைக்கு ராஜம்மாள் க.பெ. சின்னத்தம்பி என்பவரை அவரது பேரன் சத்தியராஜ் அழைத்து வந்தார். அவரை பரிசோதித்தபோது அவர் சுயநினைவுடனும் ,சுதாரிப்புடனும் இருந்தார். அன்று காலை 8.00 மணியளவில் அடையாளம் தெரிந்த 2 ஆண் நபர்களால் மரக்குச்சியால் அவரது வயலில் தாக்கப்பட்டதாக கூறினார். அவருக்கு கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டன.

1. 10x2x1 செ.மீ அளவிலான செந்நிற கிழிந்த காயம் வலது பக்க மண்டை ஓட்டின் வெளிப்புறத்தில் காணப்பட்டது.

அவருக்கு முதலுதவி அளித்து விபத்து பதிவேடு எண். 2516573 பதிவு செய்து உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். அவருக்கு நான் வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டின் சான்று நகல் **அ.த.சா.ஆ.6.** (சான்று ஆவணம் எதிரி தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது) , பின்னர் அவர் இறந்துவிட்டதாக ஆவணங்களில் இருந்து தெரிந்துகொண்டேன். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தாரா என்று நினைவில் இல்லை.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இரண்டு நபர்களுக்கும் ஏற்பட்ட காயம் செந்நிற காயம் என்று நான் வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டு நகலில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். 'BR' என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளது செந்நிறக்காயம் என்பதை குறிக்கும். 'BR' என்றால் ஆங்கிலத்தில் Bright Red ஆகும். ராஜம்மாளை நான் பரிசோதித்து சிகிச்சை அளித்தபோது அவர் நிலைமை மோசமாக இல்லை என்றால் சரிதான். சத்தியராஜ், அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் அதே தினம் 9.00 மணிக்கு ஏற்பட்டதாக சொன்னார். ராஜம்மாள் , அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் அதே தினம் 8.00 மணிக்கு ஏற்பட்டதாக சொன்னார். பொதுவாக ஒரு நபருக்கு காயம் ஏற்பட்டால் ரத்தக்கசிவு 15 நிமிடத்தில் இருந்து 30 நிமிடத்தில் நின்று விடும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் அவ்வாறு நின்றுவிடாது என்று தவறான கருத்து தெரிவிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ராஜம்மாள் மற்றும் சத்தியராஜிற்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் ஒரு நபர் பள்ளமான இடத்தில் குவிக்கப்பட்ட கற்கள் மீது விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரியல்ல. ஒரு நபர் மரக்கிளையில் திடீரென மோதிக் கொண்டால் மேற்கூறிய காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் வாய்ப்பு உண்டு. சத்தியராஜ் தன்னை தெரிந்த ஒரு நபர் தாக்கியதாகவும், ராஜம்மாள் தன்னை தெரிந்த இரண்டு ஆண் நபர்கள் தாக்கியதாகவும் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். ராஜம்மாளுக்கு நான் காயச்சான்றிதழ் எதுவும் வழங்கவில்லை. ராஜம்மாள் மற்றும் சத்தியராஜ்

ஆகியோருக்கு ஏற்பட்ட காயம் எண்ணிடம் சிசிக்சைக்கு ஆஜரான நேரத்தில் இருந்து அரை மணி நேரத்திற்கு முன் ஏற்பட்டிருக்க வாய்ப்புண்டு என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட காயங்கள் எண்ணிடம் ஆஜராவதற்கு 4 மணி நேரத்திற்குள் எப்பொழுது வேண்டுமானாலும் ஏற்பட்டிருக்கலாம்.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.