

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 161/2019

Deposition of Witness for : PW.1

Name : திரு. சப்பிரமணி
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 04-03-2021.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது பொரிக்கல் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். சாட்சி சத்தியராஜ் எனது மகன், சாட்சி வாசுதேவன், வரதராஜ், குப்பன், சின்னதம்பி, பழனி, ராமகிருஷ்ணன் ஆகியோர்களை தெரியும், ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எனது சித்தியின் பிள்ளைகள். எனது மனைவி பெயர் சித்ரா, ராஜாம்பாள் எனது தாயார், சின்னதம்பி என் தகப்பனார். எனது தந்தை, என் தாயார் இறப்பதற்கு 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் இறந்துவிட்டார். என் அம்மா ராஜாம்பாளை நான் தான் பராமரித்து வந்தேன். எல்லம்மாள் என் தங்கை. கட்டியான்பிள்ளை, 2ம் எதிரி தவமணியின் அப்பா. 18.6.2017 அன்று காலை 8 மணியளவில் எதிரிகள் அனைவரும், எதிரிகளுக்கும், எங்களுக்கும் உண்டான பொது இடத்தில் இருந்த வேப்பமரத்தை வெட்டிக்கொண்டு இருந்தார்கள். இந்த தகவலை என் மகன் சத்தியராஜ் எங்களிடம் வந்து சொன்னார். உடனே நானும், என் தாயார் ராஜாம்பாள், சத்தியராஜ் மற்றும் வரதராஜ் ஆகியோர் அந்த இடத்திற்கு சென்று பார்த்தபோது சத்தியமூர்த்தி, தனசேகர், தவமணி மரத்தை வெட்டிக்கொண்டு இருந்தார்கள். நாங்கள் போய் தடுத்தது நிறுத்தினோம். அப்போது தவமணியும், ராஜசேகரும் எங்களை அடிக்கும்படியும் என்ன வந்தாலும் பார்த்துக்கொள்ளலாம் என்று கூறினார்கள். தனசேகர் வெட்டுங்கடா பார்த்துக்கொள்ளலாம் என்றும், தனசேகரும், தவமணியும் அசிங்கமான வார்த்தைகளால் திட்டி அடிங்கடா பார்த்துக்கொள்ளலாம் என்று சொன்னார்கள். உடனே ராஜசேகர்(இளம் குற்றவாளி) வெட்டிப்போட்டிருந்த வேப்பமரத்தின் தடியை எடுத்து என் தாயார் ராஜாம்பாள் நடுமண்டையில் ஓங்கி அடித்தார். பிறகு சத்தியமூர்த்தி என் மகன் சத்தியராஜை

அங்கிருந்த கொம்பை கொண்டு என் மகனின் தலையில் ஓங்கி அடித்தார். 2,3 எதிரிகள் என் தாயரை கையாலும், காலாலும் எட்டி உதைத்தார்கள் மற்றும் அடித்தார்கள். அதனால் எனது தாயார் மயங்கி கீழே விழுந்துவிட்டார். அப்போது வரதராஜன், வாசுதேவன் அங்கு இருந்து பார்த்து தடுத்தார்கள். மேலும் குப்பன், பொன்னுரங்கன் அகியோர் வந்தார்கள். உடனே எதிரிகள் அங்கிருந்து ஓடிவிட்டார்கள். பிறகு என் தாயரையும், என் மகனையும் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்து சேர்த்தேன். பின்பு நான் வெறையூர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த புகார் அ.சா.ஆ.1. 19ந் தேதி காலை 5 மணிக்கு என் தாயார் சிகிச்சை பலன்றி இறந்து விட்டார். பிறகு என் தாயாரின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்து எங்களிடம் ஒப்படைத்தார்கள். என் தாயாரின் பிரேதத்தை குல வழக்கப்படி அடக்கம் செய்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் தடி 1ம் எதிரி என் மகன் சத்தியராஜை அடித்தார். அந்த தடி சா.பொ.1. என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

ஓம்/- சப்பிரமணி

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 161/2019

Deposition of Witness for : PW.2

Name : திரு. சத்தியராஜ்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 04-03-2021.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது பொரிக்கல் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 என் அப்பா, சாட்சிகள் வாசுதேவன், வரதராஜ், குப்பன் ஆகியோர் என் ஊர்காரர்கள். சாட்சி சின்னதம்பி எனது தாத்தா, சாட்சி பழனி, ராமகிருஷ்ணன், கார்த்தி ஆகியோர்களை தெரியும், ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எனது பாட்டியின் பெயர் ராஜாம்பாள். 18.6.2017 ந் தேதி காலை 8 மணியளவில் ஆஜர் எதிரிகள் கிணற்று மேட்டில் உள்ள எங்களுக்கும், எதிரிகளுக்கும் பொதுவான இடத்தில் உள்ள வேப்ப மரத்தை எதிரிகள் வெட்டிக்கொண்டு இருந்தார்கள். எனவே நானும், எனது பாட்டியும், என் தகப்பனார் அ.சா.1ம் அங்கு சென்றோம். பொதுவான இடத்தில் உள்ள வேப்ப மரத்தை வெட்டிவேண்டாம் எதுவாக இருந்தாலும் பேசிக்கொள்ளலாம் என்று எதிரிகளிடம் சொன்னதற்கு, போடா தேவிடியா மக்களா நாங்கள் அப்படி தான் வெட்டிவோம் என்று சொல்லி எங்களை மிரட்டினார்கள். நாங்கள் சொல்லியும் எதிரிகள் கேட்காமல் எதிரிகள் வெட்டிக்கொண்டு இருந்ததால் தடுக்க போன என் பாட்டியை ராஜசேகர் (இளம் குற்றவாளி) அங்கிருந்த தடியை எடுத்து என் பாட்டியின் நடுமண்டையில் அடித்தார். அப்போது நான் தடுக்க சென்றபோது 1ம் எதிரி தடியால் மண்டையில் அடித்தார். 2,3 எதிரிகள் என் பாட்டியை மிரட்டினார்கள் அப்போது அங்கிருந்த பொன்னுரங்கம், வாசுதேவன், குப்பன் ஆகியோர் தடுக்க வந்தார்கள். அப்போது எதிரிகள் அவர்களை தடியை வைத்து மிரட்டியதால் அவர்கள் பயந்து கொண்டு ஒதுங்கிக்கொண்டார்கள். என் பாட்டி மயங்கி விழுந்து விட்டார். 2,3 எதிரிகள் என் பாட்டியை கையாலும், காலாலும் அடித்து உதைத்தார்கள். பிறகு கூச்சல் போடவே

அங்கம்பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் நிறையபேர் ஓடிவருவதை பார்த்து எதிரிகள் அங்கிருந்து ஓடிவிட்டார்கள். பிறகு நாங்கள் எனது பாட்டியுடன் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். அங்கு நான் தனியாக மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேர்ந்தேன். பாட்டி ராஜாம்பாளை மருத்துவமனையில் அட்மிட் செய்தார்கள். மறுநாள் காலை என் பாட்டி ராஜாம்பாள் சிகிச்சை பலனின்றி இறந்து விட்டார். பிறகு வெறையூர் காவல் நிலையத்தில் என் தகப்பனார் புகார் கொடுத்தார். போலீசார் அது சம்மந்தமாக வந்து விசாரித்தார்கள். சா.பொ.1 ல் தான் 1ம் எதிரி என்னை அடித்தார். மற்றொரு தடியை கொண்டு தான் என் பாட்டியை ராஜசேகர் அடித்தார். என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

ஓம்/- சத்தியராஜ்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be knowledgeable by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.