

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 161/2019
Deposition of Witness for : PW.3**

Name : திரு. வாசுதேவன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 01-11-2021.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது பொரிக்கல் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். என் தகப்பனார் பெயர் கோதண்டம். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சுமார் 4 - 5 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் காலை 9 மணியளவில் என் கொல்லையில் நான் வேலை பார்த்துக் கொண்டிருந்த போது சத்தம் அதிகமாக கேட்டது. நான் போய் பார்த்த போது அ.சா.1க்கும் எதிரி வகையறாவுக்கும் நிலம் சம்மந்தமாகவும், பொது கிணற்றில் தண்ணீர் இறைப்பது சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது. அப்போது பொது இடத்தில் உள்ள மரங்களை எதிரிகள் ஆட்களை வைத்து மரங்களை வெட்டினார்கள். அப்போது சுப்பிரமணி, அ.சா.1, அ.சா.2 மரம் வெட்டும் இடத்திற்கு வந்தனர். பிரச்சனை உள்ள இடத்தில் ஏன் மரங்களை வெட்டுகிறீர்கள் என்று கேட்டனர். சத்தியமூர்த்தி கோலால் ராஜாம்பாள் தலையில் அடித்தார். ராஜாம்பாள் தரையில் வீழ்ந்து விட்டார். அவருக்கு தண்ணீர் கொடுத்து மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். நான் வருவதற்கு முன்பே சத்தியராஜிக்கு காயம் ஏற்பட்டு இருந்தது. இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

எனக்கு 3 எக்கர் நிலம் உள்ளது. என் நிலத்திற்கும், எதிரி நிலத்திற்கும் இடையே ஒரு பர்லாங் தூரம் உள்ளது. ராஜாம்பாள் நிலமும், எதிரிகளின் நிலத்திற்கும் இடையே ஒரே வரப்பு அமைந்துள்ளது. நான் கண்ணாடி போட்டேன். கண்ணாடி போட்டும் பார்வை மங்கலாக உள்ளது. எனக்கு சத்தமாக பேசினால் தான் காது கேட்கும். எதிரிகளுக்கும்,

அ.சா.1க்கும் இடையே நான் பஞ்சாயத்து பன்னவில்லை. அவர்களுக்கிடையே என்ன சம்மந்தமான பிரச்சனை என்று எனக்கு தெரியாது. ராஜாம்பாளுக்கு அடி படுவதற்கு முன்பே நான் வந்து விட்டேன். எனக்கு காது கேட்காது என்றும், கண்ணும் சரியாக பார்க்க முடியாது என்றும், போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ராஜாம்பாள் என் அதை மகள். ராஜாம்பாள் குடும்பத்திற்கும் எங்கள் ஊரில் உள்ள வேறு சில குடும்பத்திற்கும் நிலம் சம்மந்தமாக பிரச்சனை உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ராஜாம்பாளுடன் தகராறு கொண்ட வேறு நபர்கள் ராஜாம்பாளை தாக்கினார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஏற்கனவே பிரச்சனை கொண்ட எதிரிகள் மீது ராஜாம்பாளை அவர்கள் தான் தாக்கினார்கள் என்று ஒரு பொய் புகார் பெறப்பட்டு நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காலை 9 மணியளவில் என் கொல்லையில் வேலை செய்துகொண்டிருக்கும் போது சத்தம் அதிகமாக கேட்டது என்ற விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. போலீசாரும் என்னை விசாரிக்கவில்லை. எத்தனை ஆட்களை வைத்து எதிரிகள் மரத்தை வெட்டினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அவர்கள் உள்ளூர் ஆட்களா அல்லது வெளியூர் ஆட்களா என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த ஆட்களை நான் பார்க்கவில்லை. சத்தியமூர்த்தி கோலால் ராஜாம்பாள் தலையில் அடித்தார் என்று போலீசார் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை. ராஜாம்பாள் தரையில் விழுந்து விட்டார் என்ற விவரத்தை நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. அப்போது ராஜாம்பாளுக்கு ரத்தக் காயம் ஏற்படவில்லை. புல்லட்டில் அவருடைய பெரிய பேரன் ஓட்ட ராஜாம்பாள் உட்கார்ந்து கொண்டு மருத்துவமனைக்கு சென்றார். நான் வருவதற்கு முன்பே சத்தியராஜீக்கு காயம் ஏற்பட்டுள்ள விவரத்தை நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. சத்தியராஜுக்கும் ரத்தக் காயம் இல்லை. அவர் நின்று கொண்டிருந்தார். தனக்கு அடிப்பட்டுவிட்டதாக சத்தியராஜ் என்னிடம் சொல்லவில்லை. நானும் அவரிடம் பேசவில்லை. சத்தியராஜுக்கு எப்படி அடிப்பட்டு என்று தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் ஊரில் எல்லோரும் பேசிக் கொண்டார்கள். ராஜாம்பாள் நெருங்கிய உறவினர் என்பதால் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- வாசுதேவன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 161/2019

Deposition of Witness for : PW.4

Name : திரு. குப்பன்.
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 01-11-2021.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது பொரிக்கல் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எதிரிகளை தெரியும், எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள். அ.சா.1, 2 ஐ தெரியும். சுமார் 5 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் காலை 8 மணிக்கு நான் நாத்து வாங்குவதற்காக செங்கான் கொல்லைக்கு சென்றிருந்தேன். அப்போது சத்தம் கேட்டது நான் போய் பார்த்தேன். அப்போது எதிரிகள் மரத்தை வெட்டிக் கொண்டு இருந்தார்கள். அ.சா.1 இது சம்மந்தமாக கேட்டார். எதிரிகள் மூவருடன் ராஜசேகரும் இருந்தார். அவர் ராஜாம்பாளை வேப்பந்தடியால் தலையில் அடித்துவிட்டார். அவருக்கு தண்ணீர் கொடுத்து பிறகு திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்து சேர்த்தோம். அ.சா.2ஐயும் எதிரிகள் அடித்து விட்டார்கள். மறுநாள் ராஜாம்பாள் இறந்து விட்டார் என்று கேள்வி பட்டேன். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

ராஜாம்பாள் எனக்கு உறவு இல்லை. எங்கள் சமூகமும் இல்லை. ராஜாம்பாள் என் வீட்டில் இருந்து 4வது வீட்டில் இருக்கிறார். என் வீட்டில் இருந்து 6வது வீடு எதிரிகள் வீடு. என்னுடைய நிலத்திற்கும், எதிரிகளின் நிலத்திற்கும் இடையே 1 1/2 பர்லாங் தூரம் உள்ளது. எதிரிகள் மற்றும் ராஜாம்பாள் நிலம் ஒரே சதுரமாக அமைந்துள்ளது. போலீசார் என்னை எங்கள் ஊரில் வைத்து விசாரித்தார்கள். சம்பவம் நடைபெற்ற 4 நாட்கள் கழித்து போலீசார் வந்தார்கள். ராஜாம்பாள் இறந்தது சம்மந்தமாக ஒரே ஒரு கையெழுத்து தான் போட்டேன். மருத்துவமனையிலும் பிரேத விசாரணை அறிக்கையின் போது ஒரு சாட்சி கையெழுத்து

போட்டேன். போலீஸ் விசாரணையின் போது சுமார் 5 ஆண்டுகளுக்கு முன் நாத்து வாங்க செங்கான் கொல்லைக்கு காலை 8 மணிக்கு சென்றதாக சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அப்போது சத்தம் கேட்டது நான் போய் பார்த்தேன், எதிரிகள் மரத்தை வெட்டிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்று போலீஸ் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 இது சம்மந்தமாக கேட்டார் என்றும், எதிரிகள் மூவரும் மற்றும் ராஜசேகர் இருந்தார் என்றும், அவர் ராஜாம்பாளை வேப்பந்தடியால் தலையில் அடித்து விட்டார் என்றும் நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. ராஜாம்பாளுக்கு தண்ணீர் கொடுத்து பின்னர் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்து சேர்த்தோம் என்று நான் போலீஸ் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 ஐயும் எதிரிகள் அடித்து விட்டார்கள் என்ற விவரத்தையும் நான் போலீஸ் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அரசு மருத்துவமனைக்கு நான் உடன் செல்லவில்லை. ஆனால் போஸ்ட் மார்டம் பண்ணவுடன் தான் நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். ராஜாம்பாளுக்கு தலையில் இருந்து ரத்தம் கொட்டிக்கொண்டு இருந்தது. சேலை மற்றும் ஜாக்கெட் எல்லாம் ரத்தமாக இருந்தது. ராஜாம்பாளின் பேரன் தான் ராஜாம்பாளை இரு சக்கர வாகனத்தில் கூட்டி சென்றார். ராஜாம்பாளுக்கு 3 பேரர்கள் உள்ளனர். எதிரிகளிடம் பால் மாடு விலைக்கு கேட்டேன். அவர்கள் தரமறுத்ததால் காழ்ப்புணர்ச்சி கொண்டு பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ராஜாம்பாள் குடும்பம் எனக்கு நெருக்கம் என்பதால் ராஜாம்பாள் குடும்பம் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க எதிரிகளுக்கு எதிராக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் என் முதல் விசாரணையில் சொல்லியது போது எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றும், எந்த சம்பவத்தையும் பார்க்கவில்லை என்றும், அ.சா.1 குடும்பம் எனக்கு வேண்டப்பட்டவர் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- குப்பன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 161/2019
Deposition of Witness for : PW.5**

Name : திரு. சின்னதம்பி.
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 01-11-2021.**

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது பொரிக்கல் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். எதிரிகளை தெரியும், அ.சா.1, 2 ஐ தெரியும். சுமார் 4 - 5 வருடங்களுக்கு முன்னர் காலை 8 மணியளவில் நான் எங்கள் ஊர் பிள்ளையார் கோயிலில் அமர்ந்திருந்தேன். நிலம் சம்மந்தமாக எதிரிகளுக்கும், அ.சா.1க்கு பிரச்சனை இருந்து வந்தது. அ.சா.1ன் மனைவி என்னிடம் வந்து அ.சா.1ன் கொல்லையில் பிரச்சனை நடந்து வருகிறது என்று கூறினார். நான் சென்று பார்த்த போது ராஜம்பாள் மயக்கமாக இருந்தார். நான் அவரிடம் கேட்ட போது ஆஜர் எதிரிகள் தாக்கியதாக கூறினார். பிறகு ராஜாம்பாளை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு போய் சேர்த்தார்கள். மறுநாள் ராஜாம்பாள் இறந்து விட்டதாக கேள்வி பட்டேன். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

சாட்சி குப்பன் எனக்கு உறவுக்காரர் இல்லை. எதிரிகளுக்கும், ராஜாம்பாள் குடும்பத்திற்கும் அ.சா.4 உறவுக்காரர் என்றால் சரியல்ல. என் வீடு பிள்ளையார் கோயில் தெருவில் உள்ளது. எதிரிகள் வீட்டிற்கு எதிர் வீடு என் வீடு. எனக்கு 5 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் கூட சொந்தமான இடம் இல்லை. ஊரில் நான் பஞ்சாயத்து செய்வதில்லை. நான் உட்கார்ந்து இருக்கும் பிள்ளையார் கோயிலில் இருந்து எதிரிகளுடைய நிலத்திற்கு இடையே 2 பர்லாங் தூரம் இருக்கும். எனக்கு சொந்தமான வண்டி கிடையாது. நடந்து தான் செல்லவேண்டும். அன்றைய தினம் நான் நடந்து சென்றேன். எனக்கு தற்போது 73 வயதாகிறது. எனக்கு டாக்டர் கண்ணாடி போடவேண்டும் என்று சொல்லியுள்ளார். கண்

பார்வை எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. எதிரிகளுக்கும், அ.சா.1 குடும்பத்திற்கும் நிலம் சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது எனக்கு தெரியும். என்னை சம்பவத்தன்றே கொல்லைக்கு அழைத்து சென்று போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள். சுமார் 4 - 5 வருடங்களுக்கு முன்னர் காலை 8 மணியளவில் நான் எங்கள் ஊர் பிள்ளையார் கோயிலில் அமர்ந்திருந்தேன் என்று நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ. சா.1ன் மனைவி என்னிடம் வந்து அ.சா.1ன் கொல்லையில் பிரச்சனை நடந்து வருகிறது என்று கூறினார் என்ற விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1ன் மனைவி பெயர் சித்ரா. சித்ரா தான் என்னிடம் தகவல் சொன்னார். நான் சென்று பார்த்த போது ராஜம்பாள் மயக்கமாக இருந்தார் என்ற விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. ராஜாம்பாளிடம் கேட்ட போது ஆஜர் எதிரிகள் தாக்கியதாக கூறினார் என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளது எல்லாம் பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லியுள்ளது போது எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுடன் எனக்கு பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால் சரிதான். ராஜாம்பாளுக்கும் வேறு சில நபர்களுக்கும் வேறு சில பிரச்சனைகள் சம்மந்தமாக விரோதம் உண்டு என்றால் ராஜாம்பாள் குடும்பத்தை கேட்டால் தான் தெரியும். எதிரிகள் மீது உள்ள காழ்ப்புணர்ச்சி காரணமாக அவர்களுக்கு எதிராக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- சின்னதம்பி

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.