

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 161/2019**

**10-06-2022 அ.சா.1 சுப்பிரமணி மனுவின் பெயரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை -**

எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது, கையெழுத்து மட்டும் போடுவேன். நிலத்தில் இருந்து என்னுடைய வீடு 1 கி.மீட்டர் தூரத்தில் அமைந்துள்ளது. புகாரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். எனக்கு படிக்க தெரியாது. புகாரில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. இரண்டு கண்களுக்கும் Cat hair ஆபரேஷன் செய்துள்ளேன். எனக்கு பார்வை நன்றாக தெரியும். 6- 7 வருடங்களுக்கு முன்பு என் இடது கண்ணில் விபத்து ஏற்பட்டு 6 - 7 மாதங்கள் பார்வை சரியாக தெரியவில்லை. தற்போது நன்றாக தெரிகிறது. எனக்கு வயது 54. என் நிலத்திற்கு அருகில் வீடுகள் எதுவும் கிடையாது. சம்பவ காலத்தில் எனக்கு செல்போன் இருந்தது. சத்தியராஜ் என்னை இருசக்கர வாகனத்தில் அழைத்து சென்றார். நான் போய் பார்க்கும் போது என் தாயார் கீழே விழுந்து இருந்தாரா என்றால் இல்லை. நான் சென்ற பிறகு தான் அந்த சம்பவமே நடந்தது. 18.6.2017ந் தேதி காலை 8 மணியளவில் எதிரிகள் அனைவரும் எதிரிகளுக்கும், எங்களுக்கும் இருந்த பொது இடத்தில் இருந்த வேப்ப மரத்தை வெட்டிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்ற தகவலை என் மகன் சத்தியராஜ் என்னிடம் வந்து சொன்னார் என்ற விவரத்தை நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்களுடன் வரதராஜ் வந்தார் என்ற விவரத்தை என் புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சென்று பார்த்த போது எதிரிகள் மரத்தை வெட்டிக்கொண்டு இருந்தார்கள் என்ற விவரத்தை என் புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் அவர்கள் சொன்னதின் பேரில் வியாபாரிகள் வெட்டிக்கொண்டு இருந்தார்கள். நாங்கள் போய் தடுத்து நிறுத்தும்போது 2, 3 எதிரிகள் எங்களை அடிக்கும் படியும் என்ன வந்தாலும் பார்த்துக் கொள்ளலாம் என்ற விவரத்தை என் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியிருந்த போதிலும் அந்த சங்கதியை என் புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. தனசேகர் வெட்டுடா பார்த்துக்கொள்ளலாம் என்று கூறிய விவரத்தை நான் என் புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. ராஜசேகர் நடு மண்டையில் அடித்ததாக புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சத்தியமூர்த்தி, சத்தியராஜை தலையில் அடித்ததாக குறிப்பிட்டு புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் அம்மா அடித்தவுடன் மயங்கி கீழே விழுந்து விட்டதாக புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. வரதராஜன், வாசுதேவன் வந்து தடுத்தார்கள் என்ற விவரத்தை புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேலும் குப்பன் வந்த விவரத்தை புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் குறிப்பிட்டு

சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கும், எதிரிகளுக்கும் கடந்த 20 ஆண்டுகாலமாக விரோதம் இருந்து வருகிறது என்று சொன்னால் சரிதான். என் மகன் சத்தியராஜும் நானும் ஊரில் ரவுடி தனம் செய்து வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் ஊரில் எங்களுக்கு நிறையபேரிடம் விரோதம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 20 வருட பகையின் காரணமாக எங்களுக்குள் எந்த வித சண்டையும் ஏற்பட்டதில்லை அதனால் புகாரும் கொடுத்ததில்லை. சொத்து சம்மந்தமாக எந்த சிவில் வழக்கும் எங்களுக்குள் ஏற்படவில்லை. அது சம்மந்தமாக பஞ்சாயத்தும் எங்களுக்குள் ஏற்படவில்லை. என் தாத்தா 2 ஏக்கர் 2 செண்ட் உயிலின் மூலம் எனக்கு எழுதி வைத்துள்ளார். அதன் அடிப்படையில் நான் அந்த நிலத்தை அனுபவித்து வருகிறேன். எதிரிகள் எவ்வளவு நிலம் ஓட்டி அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. அவர்களை கேட்டால் தான் தெரியும். எனக்கும் எதிரிகளுக்கும் நிலப்பிரச்சனை இருந்து வருகிறது என்று நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய முதல் விசாரணையில் எதிரிகள் மரத்தை வெட்டிக்கொண்டு இருந்தார்கள் என்று நான் சொன்னது பொய்யா என்றால் எதிரிகள் சொன்னதின் பேரில் வியாபாரிகள் வெட்டிக்கொண்டு இருந்தார்கள். நான் சொன்ற சுமார் 1/4 மணி நேரத்தில் அனைத்து சம்பவங்களும் நடைபெற்று விட்டது. எங்கள் கிராமத்தில் இருந்து வரும் வழியில் தான் வெறையூர் காவல் நிலையம் உள்ளது. எனது இளைய மகன் தினகரன் போன் செய்து 108 ஆம்புலன்ஸ் ஊருக்கு வந்தது. என் தாயாருடன் நானும், என் மகன்கள் சத்தியராஜ் மற்றும் தினகரன் ஆகியோருடன் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். வாளவெட்டி கிராமத்தில் ஆரம்ப சுகாதார நிலையம் உள்ளது. எங்கள் கிராமத்தில் இருந்து 3 கி.மீட்டர் தொலைவில் அமைந்துள்ளது. அந்த சுகாதார நிலையம் கடலூர் சாலை ஓட்டி மெயின் ரோடில் உள்ளது. அந்த சுகாதார மையத்தில் என் தாயாருக்கு நாங்கள் முதலுதவி அளிக்கவில்லை. மாலை 4 மணிக்கு நான் வெறையூர் காவல் நிலையம் நான் மட்டும் தான் சென்று புகார் கொடுத்தேன். நான் வாய்மொழியாக சொல்லச் சொல்ல போலீசார் புகாரை எழுத அதில் நான் கையெழுத்து போட்டேன். மரத்தை வெட்ட சுமார் 10 பேர் வந்திருந்தார்கள். அவர்கள் வீரபாண்டியை சேர்ந்தவர்கள் ஆனால் பெயர் தெரியாது. எனக்கும், எதிரிகளுக்குமான பொது இடம் என்பது 9 செண்ட் அது கிணறும், கிணறு மேடும். என் பட்டா நிலத்திற்குள் நுழைந்து 9 மரங்களை எதிரிகள் வெட்டி விட்டார்கள். மரங்களை பொது இடத்திலும் மற்றும் என்னுடைய பட்டா இடத்திலும் வெட்டி விட்டார்கள் என்று நான் புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வது போது எதிரிகள் மரங்கள் எதையும் வெட்டவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளவாறு எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றும், எதிரிகள் யாரும் மரத்தை வெட்டவில்லை என்றும், எங்கள் தாக்கவில்லை என்றும், அசிங்கமான வார்த்தைகளால் திட்டவில்லை என்றும், மிரட்டவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நிலப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக எதிரிகளுடன் நாங்கள் பேசுவதில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். சம்பவத்தன்று ஊரில் எங்கள் மீது விரோதம் கொண்டவர்கள் எங்களை தாக்கினார்கள் என்றும், அவர்களை எங்களுக்கு

அடையாளம் தெரியாததால், அவ்வாறு புகார் கொடுத்தால் வழக்கு ஒன்றும் இல்லாமல் போய் விடும் என்பதால், எதிரிகள் மீது கொண்ட காழ்ப்புணர்ச்சி காரணமாக எதிரிகள் மீது பொய்யான ஒரு புகார் கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் யார் அடித்தார்கள் என்று தெரியாது என்று நான் கூறியதற்கு என்னிடம் யார் விரேதத்தில் உள்ளார்கள் என்று கேட்டு நான் எதிரிகள் பெயரை சொன்னதால் அதன் அடிப்படையில் எதிரிகள் மீது புகார் எழுதிக் கொண்டார்கள். அதன் அடிப்படையில் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- சப்பிரமணி

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.