

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE. NO.161/2019

14.07.2022 - அ.சா. 2 சத்தியராஜ் மணுவின் பேரில் சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து சத்திய

பிரமாணத்தின் பேரில் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எம்.எஸ்.சி. கம்ப்யூட்டர் சயின்ஸ் படித்துள்ளேன். எங்களுக்கு கிராமத்தில் வடக்கிலும், தெற்கிலும் இரண்டு இடத்தில் நிலங்கள் உள்ளது. அதற்கு இடையே 2 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும். இரண்டிலும் கிணறு மற்றும் பம்புசெட் உள்ளது. நான் மருத்துவமனையில் சேர்ந்த பிறகு சுமார் 1/2 மணி நேரத்தில் போலீசார் அங்கு வந்து என்னை விசாரணை செய்தார்கள் நான் நடந்ததை சொன்னேன் அவர்கள் எழுதிக் கொண்டார்கள். அதை என்னிடம் படித்துக் காட்டி புகார் வாக்குமூலம் என்றும், அதில் நானும் கையெழுத்து போட்டேன். என் அப்பாவிடமிருந்து காயம் ஏதும் படவில்லை. மருத்துவமனையில் என் டாக்டர் விசாரித்த போது என்னை ஒரு நபர் தாக்கியதாக கூறினேன். ச. வாளவெட்டியில் உள்ள அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம், எனக்கும் என் பாட்டிக்கும் முதல்தர விசாரணை செய்து திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு போகும் படி கூறி அனுப்பிவிட்டனர். அங்கு இருந்த மருத்துவர் எங்கள் யார் தாக்கியது, என்ன நடந்தது என்று கேட்டு எழுதிக் கொண்டார்கள். எங்கள் ஊரில் இருந்து ச. வாளவெட்டி வரை இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தோம். பிறகு ச. வாளவெட்டியில் இருந்து திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு 108 ஆம்புலன்சில் வந்தோம். சாட்சிகள் வாசுதேவன், வரதராஜ், குப்பன், பழனி, ராமகிருஷ்ணன், கார்த்தி ஆகியோர் எங்களது உறவினர்கள் என்றால் சரிதான். எதிரிகளுக்கும் எங்களுக்கும் வாய்க்கால் தகராறு உள்ளது. எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் அடுத்தடுத்த நிலம் குறுக்கே வரப்பு உள்ளது. வாய்க்கால் தகராறுக்கு சிவில் வழக்கு எதுவும் போடவில்லை. வாய்பேச்சிலேயே முடிந்து விட்டது. கிணறுமேடு எங்களுக்கும், எதிரிகளுக்கு பொதுவான இடம் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் தான் மரத்தை வெட்டிக்கொண்டு இருந்தார்கள் என்ற விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை, ஆள் வைத்து வெட்டியதாக சொன்னேன். சுமார் 4 ல் இருந்து 5 பேர் இருப்பார்கள். மரம் வெட்ட வந்தவர்கள் யார் என்றும், எந்த ஊர் என்றும், பேர் என்ன என்றும் தெரியாது. நான் எதேர்ச்சையாக எங்கள் நிலத்திற்கு போகும்போது அவர்கள் மரத்தை வெட்டிக்கொண்டு இருப்பதை பார்த்துவிட்டு என் வீட்டிற்கு வந்து என் அப்பா மற்றும் பாட்டியை இருசக்கர வாகனத்தில் அழைத்து சென்றேன். எங்கள் வீட்டிற்கும் வடக்கில் உள்ள நிலத்திற்கும் இடையே 1 கி.மீ. தூரம் இருக்கும், எங்கள் வீட்டிற்கும் தெற்கில் உள்ள நிலத்திற்கும் இடையே 1/2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். எதுவாக இருந்தாலும், பேசிக்கொள்ளலாம் என்று எதிரிகளிடம் சொன்னதற்கு நாங்கள் அப்படி தான் வெட்டுவோம் என்ற விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நாங்கள் சொல்லியும் எதிரிகள் கேட்காமல் வெட்டிக்கொண்டு இருந்ததால் என் பாட்டி தடுக்கப் போனார் என்ற விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ராஜசேகர் என் பாட்டியின் நடு மண்டையில் அடித்தார் என்ற விவரத்தை குறிப்பிட்டு போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. குப்பன் தடுக்கவந்ததாக என்னுடைய போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் தடியை கொண்டு மிரட்டியதால் அவர்கள் பயந்து ஒதுங்கிக்கொண்டார்கள் என்ற விவரத்தையும், என் பாட்டி மயங்கி விழுந்து விட்டார் என்ற விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் கூச்சல் போடவே அக்கம் பக்கத்தில் இருந்து வந்ததால் அவர்கள் ஓடிவிட்டார்கள் என்ற விவரத்தை

போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் வீட்டு விசேஷத்திற்கு எனக்கு நினைவு தெரிந்த நாளில் இருந்து நாங்கள் போவதில்லை. என் பாட்டி மட்டும் போய் வருவார்கள். சம்பவம் சுமார் 1/2 மணி நேரம் நடந்தது. அக்கம் பக்கம் நிலத்தில் வேலை செய்தவர்கள் சம்பவத்தை பார்த்துக் கொண்டு இருந்தார்கள். அக்கம் பக்கத்தில் வேலை செய்தவர்கள் சுமார் 20 - 30 பேர் இருப்பார்களா என்றால் இல்லை. நாங்கள் அண்ணன் தம்பிகள் மூவர் என்பதால் ஊரில் யார் என்ன சொன்னாலும் அவர்களை அடித்து விடுவோம் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு ஊரில் நிறைய பேரிடம் நாங்கள் முரட்டுதனமாக நடந்து கொள்வதால் நிறைய பேருக்கு எங்கள் மீது வருத்தம் உண்டு என்றால் சரியல்ல. நான் என் முதல் விசாரணையில் சொல்லியது போது எதிரிகள் யாரும் எங்களை திட்டவோ, அடிக்கவோ, மிரட்டவோ இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் பாட்டிக்கு சம்பவ இடத்திலேயே மயக்கம் தெளிந்து விட்டது. எங்கள் மீது நிறைய பேருக்கு விரோதம் இருந்ததால் அதில் யாரோ தான் அன்றைய தினம் என்னையும் என் பாட்டியையும் தாக்கி விட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் எங்களுக்கும் இடையே உள்ள பழைய பகையை தீர்த்துக்கொள்ள சம்பவத்தை சாதகமாக்கிக்கொண்டு எதிரிகள் மீது பொய்யாக வழக்கு போட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. நடந்த சம்பவத்திற்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் கொம்புகளில், பெரிய கொம்பால் தான் என்னை அடித்தார். நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- சத்தியராஜ்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.