

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI.**

S.C. No.161/2019

19.11.2025. அ.சா.6 ராமகிருஷ்ணன் த/பெ. ராமநாதன்

A1 and 3 present. A2 absent. Petition U/s. 317 Crpc filed and allowed.

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

ஆணானந்தல் கிராமத்தில் இருந்து பொறிக்கல் கிராமம் 2கி.மீ தூரம் இருக்கும். நான் பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். வழக்கில் இறந்த ராஜாம்மாள் எனக்கு உறவினர் அல்ல. நான் அவரிடம் வேலை செய்யவில்லை. ராஜாம்மாளின் மகனும் நானும் உறவினர்கள் என்றால் ஒரே வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் தெரிந்தவர்கள். ராஜாம்மாளின் மகனுக்கும் எனக்கும் எந்த விரோதமும் இல்லை. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். நான் கையெழுத்து செய்தபோது அங்கு 3 , 4 நபர்கள் இருந்தார்கள். என்னுடன் பழனி என்பவர் கையெழுத்து போட்டார். நான் டைல்ஸ் போடும் வேலை செய்து வருகிறேன். வெறையூர் காவல் நிலையத்தில் எங்கள் ஊர் பிரச்சனை சம்மந்தமாக சென்றுவரும் பழக்கம் எனக்கு உள்ளது என்றால் அப்படி எதுவும் இல்லை. போலிசார் ஓடக்கரையில் இருந்தார்களா என்றால் நிலத்தருகே இருந்தார்கள். இவ்வழக்கின் எதிரிகளுடன் எனக்கு பேச்சுவார்த்தை கிடையாது. எந்த பிரச்சனைகள் சம்மந்தமாகவும் நானும், எதிரியும் பேசிக்கொள்வது இல்லை. டைல்ஸ் போடுவது சம்மந்தமாக எனக்கும் எதிரிகளுக்கும் கொடுக்கல் வாங்கல் பிரச்சனை இருந்தது என்றால் சரியல்ல. எனது கிராம பிரச்சனை சம்மந்தமாக நான் அவ்வப்போது காவல் நிலையம் செல்லும் நபர் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார்கள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க எதிரிகள் மீது இருந்தவிரோதம் காரணமாக நான் காவல் நிலையத்தில் கையொப்பம் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் முதல் விசாரணையில் சொல்லியவாறு சம்பவ இடத்தில் 19.06.2017 அன்று கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றும் காவல் நிலையத்தில்தான் கையொப்பம் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்தவாறு நான் நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

