

**DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.  
TIRUVANNAMALAI.**

**S.C. No.161/2019**

**19.11.2025. அ.சா.8 பொன்னூரங்கம் த/பெ. சவரிமுத்து**

A1 and 3 present. A2 absent. Petition U/s. 317 Crpc filed and allowed.

**சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

நான் 5ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் கூலி வேலை செய்கிறேன். கூலி வேலை என்றால் எல்லா வேலைக்கும் செல்வேன். கிணறு வெட்டும் வேலைக்கும் செல்வேன். சம்பவம் நடந்த அன்று நான் கிருஷ்ணன் என்பவர் நிலத்தில் கிணறு வெட்டும் வேலை செய்ய சென்றிருந்தேன் என்றால் சரிதான். நான் கிரேன் கட்டி வேலை செய்துவந்தேன். நான் வேலை செய்த கிணறு பழைய கிணறு. அதில் சுமார் 10 கஜம் ஆழம் இருக்கும். நான் உள்ளே மண் எடுத்துக்கொண்டிருந்தபோது சத்தம் கேட்டதா என்றால் இயற்கை உபாதையின் காரணமாக வெளியே வந்தபோது சத்தம் கேட்டது.

கிருஷ்ணன் நிலத்தில் இருந்து ராஜம்மாளின் நிலம் சுமார் 500 அடி தூரம் இருக்கும். என்னுடன் 7 முதல் 8 பேர் வேலை செய்தார்கள். கிருஷ்ணனும் எங்களுடன்தான் இருந்தார். என்னுடன் வேலை செய்த 7, 8 நபர்களும் உள்ளூரை சேர்ந்தவர்களா என்றால் வெளியூரை சேர்ந்தவர்கள். நானும் கிருஷ்ணனும் சேர்ந்து சத்தம் கேட்ட இடம் நோக்கி சென்றோம் என்றால் சரிதான். நாங்கள் சென்றபோது அந்த இடத்தில் சுமார் 10-20 நபர்கள் இருந்தார்கள். நாங்கள் சென்று அரை மணி நேரம் கழித்து 108 ஆம்புலன்ஸ் அங்கு வந்தது. நான் கிணறு வேலை செய்திருந்ததால் என்னால் உடன் செல்ல இயலவில்லை. யார்யார் ஆம்புலன்சில் சென்றார்கள் என்று நான் பார்க்கவில்லை.

நான் சம்பவ இடத்தை பார்த்துவிட்டு வந்தபிறகுதான் அங்கு ஆம்புலன்ஸ் வந்தது. சம்பவ இடத்தில் இருந்த 10 , 20 நபர்களில் உள்ளூர் மற்றும் வெளியூர் நபர்கள் இருந்தார்கள். என்னுடைய முதல் விசாரணையில் ராஜசேகர் இறந்துபோன ராஜம்மாளின் தலையில் கொம்பால் அடித்தார் என்ற விவரத்தையும் அவர் கீழே விழுந்துவிட்டார், தலையில் காயம்பட்ட ராஜம்மாளை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்ற விவரத்தையும் போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன். ராஜசேகருக்கும் ராஜம்மாளுக்குமும் என்ன பிரச்சனை இருந்தது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் நிலப்பரிச்சனை இருந்தது.

ராஜம்மாளை நாங்கள் முதலாளி அம்மா என்று கூப்பிடுவது வழக்கம் என்றால் சரிதான்.

ராஜம்மாளுக்கும் எதிரிகளுக்கும் பேச்சுவார்த்தை இல்லை. அதனால் நானும் எதிரிகளிடம் பேசுவது இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஆனால் நானும் எதிரிகளுடம் பேசுவது இல்லை. இறந்துபோன ராஜம்மாள் எனது முதலாளி என்பதால் நானும் எதிரிகளுடன் பேசாமல் இருந்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்களுடன் எதிரிகள் பேசுவது இல்லை. அதேபோல் நானும் அவர்களுடன் பேசுவது இல்லை. நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

முதலாளி இறந்துவிட்டார் என்பதால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்தவாறு முதல் விசாரணையில் சாட்சி அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் சொன்னவாறு நான் எந்த சம்பவத்தையும் பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிருஷ்ணனின் நிலம் ராஜம்மாளின் நிலத்திற்கு கிழக்கே உள்ளது. கிருஷ்ணன் மற்றும் ராஜம்மாளின் நிலங்களுக்கு இடையே மற்றவர்களின் நிலமும் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் முதலாளியம்மாளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

**Sd/- B.C. Gopinath**  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.